
ОПТИЧКИОПТИЧКИ МЕТОДИМЕТОДИ НАНА АНАЛИЗААНАЛИЗА
РефрактометријаРефрактометрија, , полариметријаполариметрија

ПредавањеПредавање 88бб, , ИнструменталниИнструментални аналитичкианалитички методиметоди ((ББ)), , M. M. СтефоваСтефова,, 20120133
http://hemija.pmf.ukim.edu.mk/subjects/view/21http://hemija.pmf.ukim.edu.mk/subjects/view/2133

УштеУште дведве методиметоди припри коикои сесе случуваслучува
еластичнаеластична интеракцијаинтеракција нана електромагнетноелектромагнетно зрачењезрачење сосо
материјаматерија –– зрачењетозрачењето попо интеракцијатаинтеракцијата имаима истаиста енергијаенергија

ОСНОВИТЕОСНОВИТЕ НАНА ОВИЕОВИЕ ТЕХНИКИТЕХНИКИ НАНА WEBWEB::

Рефрактометрија:
http://www2.ups.edu/faculty/hanson/labtechniques/refractometry/intro.htm

Полариметрија:
http://www.chemistry.adelaide.edu.au/external/soc‐rel/content/polarim.htm
http://www.chem.ucla.edu/~bacher/General/30BL/tips/Polarimetry.html

ОПТИЧКИОПТИЧКИ МЕТОДИМЕТОДИ НАНА АНАЛИЗААНАЛИЗА
РефрактометријаРефрактометрија, , полариметријаполариметрија
Рефрактометрија:
http://www2.ups.edu/faculty/hanson/labtechniques/refractometry/intro.htm

Вовед: Што е индекс на прекршување (рефракција) – refractive index?

Теорија: Како се мери индексот на прекршување? 
Брзина на светлината низ различни средини↔индекс на прекршување
Абеов рефрактометар

Анализа на резултатите: 
Квалитативна анализа – таблици со податоци за индекс на
прекршување
Квантитативна анализа



ОПТИЧКИОПТИЧКИ МЕТОДИМЕТОДИ НАНА АНАЛИЗААНАЛИЗА
РефрактометријаРефрактометрија, , полариметријаполариметрија
Полариметрија:
http://www.chem.ucla.edu/~bacher/General/30BL/tips/Polarimetry.html
http://www.chemistry.adelaide.edu.au/external/soc‐rel/content/polarim.htm

Вовед: Што се енантиомери, оптичка активност?

Теорија: Како се мери оптичка активност? 
Полариметар, оптичка ротација α, специфична ротација [α]

Анализа на резултатите: 
Квалитативна анализа – таблици со податоци за специфична ротација
Квантитативна анализа – оптичка чистота на енантиомери (процент на
даден енантиомер во смеса)


